
zá
ří 

- ř
íje

n 
20

23

Hubálek, Andrea Bastýřová, Marek Nenutil září 
LU JINDRÁK SKŘIVÁNKOVÁ říjen
Galerie U Betlémské kaple
Betlémské nám. 8, Praha 1, tel. 222 220 689,
Otevřeno po-pá 10.00–18.00, so-ne 12.00–18.00
Aktuální informace na www.galerieubetlemskekaple.cz
a na www.facebook.com/galerieubk
Galerie U Zlatého kohouta
Michalská 3, Praha 1, tel.: 224 221 999, 
Aktuální informace na www.facebook.com/
uZlatehokohouta a na www.guzk.eu
Galerie Villa Pellé
Pelléova 10, Praha 6, tel. 224 326 180, www.villapelle.cz, info@villapelle.cz; 
Otevřeno út-ne 13.00–18.00
ZDENA ŠAFKA: MOSTY, HLAVY, KAPRADÍ – Výstava malířky 
a textilní výtvarnice zachycuje etapy vývoje její tvorby. do 1. 10.
MASKER: KOULE ANEB CESTOU DO PROPASTI 
MINEŠ DESET KAMENŮ – Obrazy kreslíře Jakuba Matušky 
známého jako Masker 18. 10. 2023 – 7. 1. 2024
České galerie, z.s.
Týnská literární kavárna
Týnská 6, Praha 1, tel. 224 827 807, tynska-literarni-kavarna.webnode.cz
Otevřeno po-pá 13.00–23.00
ANNA VALOUŠKOVÁ: JE OK BÝT VÍLA? 12. 9. – 31. 10.
V. kolona
Ústavní 249, Praha 8-Bohnice 
Areál psychiatrické nemocnice Bohnice
Otevřeno po-ne 12.00–18.00 
FILIP SEDLÁČEK – Výstava obrazů člena Skupiny F 
konající se v rámci Týdnů duševního zdraví září

zá
ří 

- ř
íje

n 
20

23

zá
ří 

- ř
íje

n 
20

23

zá
ří 

- ř
íje

n 
20

23

zá
ří 

- ř
íje

n 
20

23

zá
ří 

- ř
íje

n 
20

23

ZA SLOVY 14. 9. 2023 – 11. 2. 2024
IT IS PAINFUL THING TO BE ALONE: WE ARE 
BUT ONE 6. 10. 2023 – 3. 3. 2024
PRAŽSKÝ HRAD

www.hrad.cz, info@hrad.cz, tel. 224 372 434, 224 372 435  
OBRAZÁRNA PRAŽSKÉHO HRADU stálá expozice 
Otevřeno denně 9.00–17.00
Královský letohrádek (Belveder)
Otevřeno denně 10.00–18.00 
JIŘÍ ŠTOURAČ do 31. 10.
Císařská konírna
OKNA SVATOVÍTSKÉ KATEDRÁLY 22. 9. – 31. 12.  
Jízdárna Pražského hradu
ČESKÁ A SLOVENSKÁ ARCHITEKTURA 10. 10. – 30. 11.

Art & Event Gallery Černá Labuť 
Na Poříčí 25, Praha 1, 8. patro, www.cernalabut.cz 
Otevřeno po-pá 10.00–17.00, so-ne 14.00–18.00
JAN SAMEC: OBRAZY 19. 9. – 19. 11.
Galerie ART Concept
Malá výstavní síň Mánes, Masarykovo nábřeží 250, Praha 1
Tel. 734 143 568, www.g-a-c.cz, Otevřeno út-pá 13:00–19:00, so 11:00–18:00
LÉTO V G-A-C – Souborná výstava děl autorů, kteří již v galerii 
měli samostatnou výstavu. Díla od Igora Grimmicha, Ladislava Vlny, 
Zuzany Badinkové, Stanislava Ondruše a dalších. do 7. 9.
ILJA HARTINGER: ROKY S BARVAMI 3. 10. – 16. 11.
Artinbox Gallery
Perlová 370/3, Dům v Kisně, Praha 1, www.artinbox.cz, 
nadia@artinbox.cz, www.facebook.com/ArtinboxGallery;
Otevřeno út-čt 16.00–18.00 nebo na vyžádání na tel. +420 777 748 433 
BOHDAN HOLOMÍČEK: FOTOGRAFIE FOTOGRAFŮ II do 8. 9. 
PAUL BALEV: BARVY MÉHO ŽIVOTA do 8. 9.
EVA HEYD: NA HRANĚ – Autorka ve své experimentální tvorbě 
používá různá média: fotografie, plexisklo či sádru. 15. 9. – 18. 10.
VÍTR V PLACHTÁCH – Dagmar Havlíčková, Vít Kosinka, Daniela 
Mikulášková, Ota Prouza, Veronika Zapletalová 25. 10. – 10. 11.
Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 725 509 438, www.atelierjosefasudka.cz,
info@atelierjosefasudka.cz; Otevřeno kromě pondělí 12.00–18.00
MICHAL KALHOUS: JAKÉ DOBRO, JAKÉ BLAHO TAM, 
KDE BRATŘI BYDLÍ SVORNĚ 15. 9. – 29. 10.
Bold Gallery
U Měšťanského pivovaru 6a, Praha 7, www.boldgallery.art, info@boldgallery.art
Otevřeno út-pá 14.00–18.00, so 11.00–18.00 
nebo po domluvě na tel. 773 779 988
TAROT – 22 karet Velké arkány autorsky zpracovaných 
dvaadvaceti současnými autory a autorkami 15. 9. – 14. 10.
Česká Galerie Moderního Umění
Betlémské náměstí 8, Praha 1, tel. 732 642 119, info@goma.cz, 
www.goma.cz; Otevřeno út-ne 11.00–19.00
MIROSLAV PÁRAL: NEDOKONČENÁ VÝSTAVA – 
Sochy, design, kresby, grafiky a fotografie. do 30. 9.
Galerie Hollar
Smetanovo nábřeží 6 - Praha 1,
tel. 737 288 310, www.hollar.cz, galerie@hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
PETR PALMA, JIŘÍ SLÍVA A HOSTÉ ZDENA HUŠKOVÁ 
A FILIP BURYÁN: ČERNÝ HUMOR – Černý humor 
v umění grafickém v různých podobách 7. 9. – 1. 10. 
LENKA FALUŠIOVÁ, VOJTĚCH HRUBANT, LUCIE LUČANSKÁ, SAKI 
MATSUMOTO, MARIE ŠTUMFOVÁ: PŘESAHY – Výstava představí práce 
mladé generace Sdružení českých umělců grafiků Hollaru. 5. 10. – 29. 10.
Chráska Doležal Gallery 
Krymská 185/30, Praha 10, tel. 608 398 000 
www.mdart.cz/galerie, martin@mdart.cz 
Otevřeno út-pá 14:00 – 19:00 
RADEK HABELT: OHLÉDNUTÍ do 29. 9.
MARTIN CHRÁSKA DOLEŽAL: ABSTRAKCE 3. 10. – 31. 12. 

Galerie Jilská 14
Jilská 449/14, Praha 1, www.jilska14.cz, galerie@jilska14.cz
tel. 721 462 414, Otevřeno st-so 14.00–19.00 mimo státní svátky
DAGMAR ŠUBRTOVÁ: ZE SVĚTLA DO TMY – Autorka vede 
svou uměleckou tvorbou kreativní dialog s realitou přírodního 
i městského zanedbaného prostředí. 13. 9. – 11. 11.
JSP ART GALLERY
Lázeňská 287/4, Praha 1, tel. 730 169 997
www.jspartgallery.cz, jspastuszak@jspartgallery.cz
Otevřeno Po-So 11.00–19.00
ŠEPOT TĚLA – Viktor Pivovarov, Jiří David, Josefína 
Jonášová, Magdalena Roztočilová 18. 10. – 18. 12.
Galerie Kooperativy
Pobřežní 665/21, Praha 8, www.koop.cz/galerie, galerie@koop.cz 
Otevřeno út-pá 14.00–18.00, so-ne 10.00–18.00 
MAŘÁKOVCI – Reprezentativní přehlídka slavné krajinářské školy, kterou vedl 
v letech 1887 – 99 na pražské Akademii Julius Mařák (F. Kaván, A. Slavíček, 
O. Lebeda, A. Kalvoda, J. Panuška, A. Hudeček aj.) 14. 9. 2023  – 28. 2. 2024
Galerie kritiků
Jungmannova 31/36, Palác Adria, 1. patro, Praha 
1, tel. 224 494 205 (606 601 224)
galeriekritiku@volny.cz, www.galeriekritiku.cz
Otevřeno út–ne 11.00–18.00 mimo státní svátky 
MOUDROST PAVÍHO KRÁLE A CHRYSANTÉMA  do 10. 9.
ÚSMĚVY ČESKÉ GROTESKY – Nová generace umělců rozvíjí 
českou grotesku v postgroteskním duchu, avšak stále s ironizující 
reflexí současnosti či osobitou vizí budoucnosti. 12. 9. – 1. 10.
BARBORA CHLASTÁKOVÁ: TAM, KDE VLCI VYJÍ – Malby 
inspirované krajinou a faunou Šumavy. 3. 10. – 22. 10. 
Kunsthalle Praha
Klárov 5, Praha 1, tel. +420 241 004 111
www.kunsthallepraha.org, info@kunsthallepraha.org 
Otevřeno po 11.00–19.00, st 11.00–21.00, čt-ne 11.00–19.00. 
BOHEMIA: PŘÍBĚH FENOMÉNU 1950–2000 do 16. 10.
LOST IN THE MOMENT THAT FOLLOWS – Sbírka Ovidia Șandora do 10. 9. 
KRIŠTOF KINTERA: SOCHY DOMŮ A DÍVKA 
S HOLUBICÍ (výstava v parku na Klárově) 
Galerie La Femme 
Bílkova 2 (naproti hotelu Intercontinental), Praha 1, 
tel. 224 812 656, 775 726 067, info@glf.cz, www.glf.cz 
Otevřeno denně 10.00–18.00
Aktuální informace na www.glf.cz a na www.facebook.com/lafemmegalerie.
Galerie Lapidárium
Rámová 6, Praha 1; www.galerielapidarium.cz, svetlana_kalouskova@email.cz, 
Tel. 602 298 550; Otevřeno út-ne 11.00–17.00 
FAINA ERENBURG A UKRAJINSKÁ AVANGARDA do 6. 9. 
KRISTIAN DESAILLY: POSEDLOST MALBOU 
(LA RAGE DE PEIDRE) 8. 9. – 30. 10.
Galerie Millennium
Tržiště 5, Praha 1, tel. 257 534 584, www.gallerymillennium.cz,
gallerymillennium@centrum.cz; Otevřeno út-pá 12.00–18.00
ASAMBLÁŽ II – Jiří Kolář, Aleš Veselý, Michal 
Šarše, Jan Švankmajer a další do 15. 9.
SOUČASNÝ ŠPERK – Komorní výstava současného šperku 3. 10. – 3. 11.
Galerie MIRO u kostela sv. Rocha
Strahovské nádvoří 136/9 Praha 1, tel. 233 354 066, 
www.galeriemiro.cz, www.trebbia.eu, info@galeriemiro.cz;
Otevřeno denně 10.00–17.00 a dle dohody
JIŘÍ ANDERLE A MARTIN ŠÁROVEC: OBRAZY do 3. 11.
Národní knihovna ČR, Klementinum 
Praha 1, Klementinum 190, www.nkp.cz, www.facebook.com/narodni.knihovna,
 tel. 221 633 111; Otevřeno út-ne 10.00–18.00 (Zavřeno 28. 9. a 28. 10.)
Galerie Klementinum (vchod B) 
ČESKÁ VRCHOLNÁ GOTIKA V MODELECH – Expozice 
20 fyzických modelů staveb vrcholné gotiky v měřítku 
1:100 včetně modelu Klementina do 8. 10.
Přízemí (vchod A) 
Otevřeno po-so 9.00-19.00 (Zavřeno 28. 9. a 28. 10.)
Z KLEMENTINSKÝCH POKLADŮ – MATEMATICKÉ MUZEUM – Součástí 
sbírek byly například astronomické přístroje, glóby či hodiny 7. 9. – 27. 10.

JMÉNEM BĚLORUSKÉHO NÁRODA... 100 let od příchodu exilové 
vlády Běloruské lidové republiky do Prahy 6. 10. – 29. 12.
Nová síň 
Voršilská 3, Praha 1, tel. 604 870 607, www.novasin.org, info@novasin.org
Otevřeno út-ne 11.00 –18.00
EVA MANSFELDOVÁ: NOVÁ PREMIÉRA – Geometrická abstrakce do 10. 9.
MICHAL GABRIEL: VELKÉ TÉMA, MALÉ SOCHY II. - 
Jedná se o skici, pomocí kterých autor hledal finální 
podobu budoucích velkých soch 13. 9. – 24. 9. 
PŘEDAUKČNÍ VÝSTAVA VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 26. 9. – 1. 10.
LENKA SÁROVÁ MALÍSKÁ: MIMO TO ZNÁMÉ – Autorka představí 
své obrazy a také originální barevné porcelánové vázy. 4. 10. – 22. 10. 
JITKA HILSKÁ: 70 – CESTY –Čtyřicet let 
malířské tvorby autorky 25. 10. – 5. 11.
Novoměstská radnice
Praha 2, Karlovo nám. 1/23, vstup z ulice Vodičkova 1/3, tel. 224 947 190
 www.nrpraha.cz, info@nrpraha.cz, www.facebook.com/NRpraha
Otevřeno út–ne 10.00–18.00 
NEVIDITELNÁ VÝSTAVA – Nezapomenutelná hodina 
v naprosté tmě Více na www.neviditelna.cz.
Galerie v přízemí
LIBOR KALÁB: DOSUD NEPROZKOUMANÉ – Autorova tvorba je 
odrazem prolnutí jeho osobního rozvoje v umění a ve sportu. 6. 9. – 20. 9.
ZEDNÁŘI. SVOBODNÉ ZEDNÁŘSTVÍ OČIMA ZEDNÁŘŮ – Výstava 
ke 100. výročí založení Lóže České republiky 27. 9. – 26. 11.  
Galerie ve věži
KULTURNÍ MOSTY V EVROPĚ. ČESKÁ A MORAVSKÁ ŠLECHTA 
PO ROCE 1945 – Výstava přibližuje životní osudy vybraných osobností 
z řad české a moravské šlechty po druhé světové válce 19. 9. – 19. 11.
Pragovka Gallery 
Kolbenova 923/34, Praha 9, x.pragovka.com
Otevřeno út–pá 14.00–20.00, so–ne 12.00–18.00   
EXCEL – Aktuální tvorba 36 rezidentů Pragovky. do 16. 9. 
DEEP TIME WALK – Michael Kindernay, Jimena Mendoza, 
Katarína Poliačiková, Jan Pražan 6. 10. – 14. 12.
GIULIA CACCIUTTOLO: RITUALS 6. 10. – 2. 11. 
ZLATA ZIBOROVA: SFÉRY INTIMITY 6. 10. – 2. 11. 
EVA FAJČÍKOVÁ, MARKÉTA GARAI: MOON HARVEST 6. 10. – 2. 11.
Galerie PRE Pražská energetika, a. s., 
Budova B, Na Hroudě 1492/4, Praha 10
Otevřeno po- pá 12:00 do 18:00 hod., 
21. - 24. září 10:00 - 18:00 hod. 
www.pre.cz, www.andreaforsterova.cz, www.gejzir.eu
ANDREA FORSTEROVÁ: ZPOMAL 
-  Kurátor: Jiří Tichý 12. 9. - 27. 10. 
Galerie Rudolfinum
Alšovo nábřeží 12, Praha 1, tel. 227 059 205,
www.galerierudolfinum.cz, galerie@rudolfinum.org,
Otevřeno út-st, pa-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
NAVE – Hudba Brian Eno, instalace Jiří Příhoda do 24. 9.
CO–EXTENSIVE19. 10. 2023 – leden 2024
Galerie Zdeněk Sklenář
Mikulandská 135/7, Praha 1, tel.: +420 773 794 510,
galerie@zdeneksklenar.cz, www.zdeneksklenar.cz,
www.instagram.com/galerie_zdenek_sklenar; Otevřeno út–so 13.00 –18.00
SALON 01 do 7. 10. 
SmetanaQ Gallery 
Smetanovo nábřeží 334/4, Praha 1   
www.smetanaq.cz, gallery@smetanaq.cz, tel. 774 414 338 
Otevřeno út-ne 11.00–18.00 
SVĚTLOPLACH – Výstava Petra Nikla, doprovázená fotografiemi 
Honzy Sakaře a zvukovým dialogem Ondřeje Smeykala do 17. 9. 
JAKUB JAHN: ZRCADLIT ŠTĚSTÍ – Kolekce fotografií zachycující okamžiky, 
kdy lidé prožívají silné emoce při sledování pozitivních videí do 20. 2. 2024
Galerie Václava Špály
Národní 30, Praha 1, tel. 251 510 760; www.galerievaclavaspaly.cz, 
info@galerievaclavaspaly.cz; Otevřeno denně 11.00–19.00
JULIUS REICHEL: HARD CORE + LOBOTOMY = 20 / 20 – 
Výstava obrazů z aktuální tvorby autora 1. 9. – 15. 10.
Galerie Toyen
Milešovská 846/1, Praha 3, tel. +420 222 116 800; www.galerietoyen.cz
infocentrum@praha3.cz ; Otevřeno: po-pá 8.00–18.00, so 8.00–14.00
NA VLNĚ EXPRESE – Pavel Šmíd, Jan Heres, Jakub 

PRAHA 
NÁRODNÍ GALERIE PRAHA

www.ngprague.cz, www.facebook.com/NGPrague, info@ngprague.cz
Otevřeno út, čt, pá, so, ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
Klášter sv. Anežky České
U Milosrdných 17, Praha 1
STŘEDOVĚKÉ UMĚNÍ V ČECHÁCH A STŘEDNÍ 
EVROPA 1200–1550 stálá expozice
SOCHAŘSKÁ ZAHRADA stálá expozice
Schwarzenberský palác 
Hradčanské náměstí 2, Praha 1 
STAŘÍ MISTŘI stálá expozice
ET IN ARCADIA EGO: ODCHÁZENÍ Z TOHOTO SVĚTA 
V DÍLECH (NEJEN) SLAVNÝCH UMĚLCŮ do 29. 10.
Šternberský palác
Hradčanské náměstí 15, Praha 1
STAŘÍ MISTŘI II stálá expozice
Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47, Praha 7, tel. 224 301 122
1796–1918: UMĚNÍ DLOUHÉHO STOLETÍ stálá expozice
1918–1938: PRVNÍ REPUBLIKA stálá expozice
1939–2021: KONEC ČERNOBÍLÉ DOBY stálá expozice
1956–1989: ARCHITEKTURA VŠEM stálá expozice
ATLAS stálá expozice
MEZI PAŘÍŽÍ A PRAHOU II. – Kresby českých Pařížanů do 5. 11.
SAUL STEINBERG: MEZI LINIÍ A TEXTEM do 17. 9.
PŘÍPRAVA NA VRAŽDU V DOMĚ – Kresebné 
studie Jakuba Schikanedera do 5. 11.
GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz, tel. 224 826 391
Bílkova vila
Mickiewiczova 1, Praha 6; Otevřeno út–ne 10.00–18.00
ATELIÉR FRANTIŠKA BÍLKA stálá expozice
FRANTIŠEK BÍLEK A OTOKAR BŘEZINA – Komorní výstava Bílkových 
prací inspirovaných Březinovými básněmi a prózou do 31. 12. 
Dům fotografie
Revoluční 5, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
JAROSLAV BENEŠ: EX URBI – Výstava je zamýšlena 
jako pocta další ze zakladatelských osobností PHP, které 
jsou v Domě fotografie představovány do 15. 10. 
Dům U Kamenného zvonu
Staroměstské nám. 13, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–20.00
DRAGOLJUB „RAŠA“ TODOSIJEVIĆ: WAS IST KUNST? do 17. 9. 
Městská knihovna, 2. patro
Mariánské nám. 1, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
MIROSLAV PETŘÍČEK: MYŠLENÍ OBRAZEM 4. 10. 2023  – 7. 1. 2024 
Zámek Troja
U Trojského zámku 1, Praha 7, Otevřeno út–ne 10.00–18.00,
pá 13.00–18.00; zahrady do 19.00 
DARINA ALSTER: BEZČASÍ – Instalace Timelessness je 
tvořena sledem překrývajících se diaprojekcí. do 15. 10.
KAMENNÉ POKLADY PRAŽSKÝCH ZAHRAD do 29. 10.
HRDINOVÉ, GÉNIOVÉ, SYMBOLY A MÚZY – Tematická 
výstava ze sbírek GHMP (sochařské skici a studie k pomníkům, 
památníkům a sochám ve veřejném prostoru) do 29. 10. 
 MUSEUM KAMPA – NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH

U Sovových mlýnů 503/2, Praha 1, www.museumkampa.cz,
info@museumkampa.cz, tel. 257 286 147; Otevřeno denně 10.00–18.00
FRANTIŠEK KUPKA, OTTO GUTFREUND: MISTŘI 
SVĚTOVÉHO MALÍŘSTVÍ stálá expozice
PARADOX MÓDY – MÓDA VS. UMĚNÍ – Ikonické šaty značek 
Paco Rabanne, Pierre Cardin, Christian Dior a dalších do 5. 11.
LUBOMÍR PŘIBYL: RETROSPEKTIVA – Největší a nejucelenější 
přehlídka tvorby představitele konstruktivismu do 5. 11.
DOX – CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ

Poupětova 1, Praha 7, www.dox.cz, info@dox.cz, tel. 295 568 123, 
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 6, st. Ortenovo nám.
Otevřeno st-ne 12.00–18.00 
ANDRES SERRANO: INFAMOUS BEAUTY – Průřez tvorbou amerického 
umělce a fotografa představující více než 120 děl. do 7. 1. 2024 
RITUÁL PROKLETÝCH SRDCÍ – Výstava malíře Jana Vytisky do 17. 9.

B E C H Y N Ě
Alšova jihočeská galerie – Mezinárodní muzeum keramiky
Novodvorská 301, Bechyně; tel. 381 213 092, 704 550 102, www.ajg.cz 
bechyne@ajg.cz ; Otevřeno út-ne 10:00–18:00
SOUČASNOST TRADICE – keramika ze sbírek AJG stálá expozice
TICHÁ MÍSTA – Výsledky výtvarného sympozia AJG 2022 do 29. 10.
B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
Hlavní budova, Malé náměstí 74, Benešov; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
tel. 317 729 113, www.mudbenesov.cz, info@mudbenesov.cz
NEJKRÁSNĚJŠÍ ČESKÉ KNIHY ROKU 2022 do 10. 9.
JAN DURINA: WEAK SEASON 15. 9. – 12. 11.
KRISTÝNA POJEROVÁ: NÁVRH 3. 10. 2023 – 7. 1. 2024
Městská výstavní síň Benešov
KRAJINA: VÝSTAVA STUDENTSKÝCH PRACÍ FA ČVUT – Klauzurní práce 
studentů Fakulty architektury ČVUT zaměřené na proměnu Benešova. do 24. 9.
Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Alšova jihočeská galerie – Wortnerův dům
U Černé věže 22, České Budějovice, tel: 383 134 571, www.ajg.cz
wortneruvdum@ajg.cz; Otevřeno denně 10.00–18.00
NIC NENÍ VĚČNÉ – STÁLÁ EXPOZICE SOCH 
ZE SBÍRKY AJG stálá expozice
SVOBODNÍ ZEDNÁŘI V UMĚNÍ, UMĚNÍ 
VE SVOBODNÉM ZEDNÁŘSTVÍ do 1. 10.
Galerie současného umění a architektury – Dům umění
náměstí Přemysla Otakara II. 38, České Budějovice, tel. 386 360 539
galerie@ducb.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
JONGSUK YOON: OCTOBER SKY – Korejská umělkyně 
se poprvé představuje v naší republice. 8. 9. – 8. 10.
CHRIST & GANTENBEIN ARCHITECTS 13. 10. – 19. 11.
H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkovo náměstí 18, Havlíčkův Brod, tel. 569 427 035, galerie@galeriehb.cz,
www.galeriehb.cz; Otevřeno út-ne 9.00–12.00 a 13.00–17.00
VLADIMÍR SUCHÁNEK: HLEDÁNÍ CESTY do 10. 9.
S LIDMI A MÍSTY NA DOTEK II. – Výběr ze sbírek galerie do 1. 10.
TO NENÍ HŘBITOV, TOŤ MŮJ SAD… – Kytice 
Karla Jaromíra Erbena 16. 9. – 26. 11.
TOMÁŠ ŘÍZEK: KYTICE. PŘÍBĚHY OŽÍVAJÍ 16. 9. – 26. 11.
H L U B O K Á  N A D  V L T A V O U
Alšova jihočeská galerie
Zámecká jízdárna, Hluboká nad Vltavou 144, tel. 387 967 041, www.ajg.cz
office@ajg.cz; Otevřeno denně 9.00–18.00 
STRANGE THINGS do 7. 10.
HR GIGER: METAMORPHOSES do 19. 11.
H O D O N Í N
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Úprkova 2, Hodonín, tel. 518 351 051, www.gvuhodonin.cz, info@gvuhodonin.cz
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
PRAŽSKÁ PALLAS A MORAVSKÁ HELLAS 1902: AUGUSTE 
RODIN V PRAZE A NA MORAVĚ 16. 9. 2023 – 7. 1. 2024
UMĚLECKÁ VÝSTAVA SLOVENSKÁ 
V HODONÍNĚ 1902 16. 9. 2023 – 7. 1. 2024
DANIEL BERTI: FOTOGRAFIE Z CEST 16. 9. 2023 – 7. 1. 2024
H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové
Velké náměstí 139, Hradec Králové, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.cz;  
Otevřeno denně kromě po 10.00 –18.00, čt 12:00 – 20:00
JOSEF VÁCLAV ŠKODA: STOPY Z BRONZU A KAMENE do 14. 1. 2024
POSLEDNÍCH PADESÁT LET do 1. 10. 
MINULÉ STOLETÍ – DVACET OSOBNOSTÍ do 1. 10. 
HLEDÁ SE MISTROVSKÉ DÍLO od 7. 10.
IVAN VOSECKÝ 8. 10. 2023 – 21. 1. 2024
C H E B
Galerie výtvarného umění v Chebu
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 16, Cheb, tel. 354 422 450
info@gavu.cz, www.gavu.cz, Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
SOUČASNÉ UMĚNÍ, MODERNÍ UMĚNÍ, GOTIKA stálé expozice
TAPISERIE ZE SBÍRKY GAVU CHEB (Výstava z depozitáře) do 1. 10.

BRNO
MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ

www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel. 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
Pražákův palác
Husova 18, Brno
ART IS HERE: MODERNÍ UMĚNÍ, ART IS 
HERE: NOVÉ UMĚNÍ stálá expozice
PAVEL BÜCHLER: ZNÁMKY ŽIVOTA 22. 9. 2023 – 25. 2. 2024
Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14, Brno
ART DESIGN FASHION – Prezentace současného 
designu a módy stálá expozice 
VRTIŠKA & ŽÁK: ZA DOBRÝ DESIGN do 28. 1. 2024
Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno–Žabovřesky, 
jurkovic@moravska-galerie.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
DUŠAN JURKOVIČ. ARCHITEKT A JEHO DŮM stálá expozice
JAKUB BERDYCH KARPELIS: SAMOSEBOU do 31. 3. 2024
DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA

Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
EVA KMENTOVÁ do 19. 11.
Vašulka Kitchen Brno
Otevřeno út - čt 10.00 – 18.00
NATALIYA ILCHUK: MARCHÉ do 27. 10.
Dům pánů z Kunštátu a Galerie G99
Dominikánská 9, Brno
KDYŽ JEDNOHO PODZIMNÍHO RÁNA STUDUJÍCÍ 4. 10. – 5. 11.
NOEMI PURKRÁBKOVÁ, JIŘÍ SIRŮČEK 13. 9. – 5. 11.
Art Gallery Brno 
Veveří 455/8, Brno, tel. 722 988 700, info@artgb.cz, www.artgallerybrno.cz, 
www.facebook.com/artgallerybrno, Instagram: @artgallerybrno
Otevřeno st-pá 13:00-18:00 nebo po předchozí domluvě na tel. 722 988 700
JAN SPĚVÁČEK: BAROKNÍ REFLEXE do 8. 9.
PATRIK HÁBL: POUTNICE – Autor se představí jak 
prostřednictvím velkoformátových krajin, tak v intimnějším 
měřítku výběrem z cyklu Poutnice. 20. 9. – 28. 11.

MAŘ ÁKOVCI
14. 9. 2023—28. 1. 2024

V S T U P  Z D A R M A  • út—pá: 14 —18 • so—ne: 10 —18 

Pobřežní 665/21, Pra ha 8 • w w w.koop.cz/ga ler ie

Krajinářská škola profesora Julia Mařáka na pražské Akademii



zá
ří 

- ř
íje

n 
20

23

zá
ří 

- ř
íje

n 
20

23

Š U M P E R K
Galerie Jiřího Jílka    
Dům kultury s.r.o., Fialova 3, Šumperk, www.galerie-sumperk.cz,
tel. 723 935 138; Otevřeno denně kromě pondělí 13.00–18.00 
na požádání v recepci Penzionu G v téže budově  
30 LET GALERIE JIŘÍHO JÍLKA – Mozaika nejvýznamnějších 
kurátorských počinů Miroslava Kovala. do 10. 9.
ELENA HELFRECHT & TERI VARHOL: PŘEDZVĚST – 
Osobní fotografické příběhy umělkyň zaznamenané během 
lockdownu z let 2020 a 2021. 21. 9. – 12. 11.
T Á B O R
Táborské městské galerie
www.galerietabor.cz, galerie@mutabor.cz, tel. 381 215 401
Galerie U Radnice
Martínka Húsky 54, Tábor; Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 
a 13.00–17.00, říjen – duben út-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
BARBORA HEŘMANOVÁ: DOMOVY do 29. 10.
Galerie 140
Koželužská 140, Tábor; Otevřeno květen – září 
denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00, 
říjen – duben út-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
DANA NACHLINGEROVÁ & RUDY BALAŠKO 7. 9. – 3. 11.
Vodárenská věž
Žižkova, Tábor; Otevřeno denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00
KATKA BOHUSLÁVKOVÁ: TÁBORSKÝ TÝPCI A NĚŽNÉ 
BYTOSTI – Netradiční portrétní fotografie. 6. 9. – 1. 10.
T E L Č
Městská galerie Hasičský dům v Telči
nám. Zachariáše z Hradce 122, Telč, tel. 567 112 
407-8, www.telc.eu/kren, info@telc.eu 
Otevřeno út-ne 10.00–12.00 a 13.00–17.00
JAN KŘEN: Z ČEHO JE SVĚT? – Výstava obrazů ke 100. výročí narození 
originálního umělce a myslitele z Mysliboře u Telče. do 7. 1. 2024
T I Š N O V 
Galerie Josefa Jambora 
Brněnská 475, Tišnov, tel. 730 167 598, www.mekstisnov.
cz/galerie, galerie@kulturatisnov.cz 
Otevřeno st, pá 12:00–18:00, so-ne 10:00–17:00 
INGE KOSKOVÁ, MATĚJ FRANK, LADA SEMECKÁ: REZONANCE 
– Intuitivní kresby, sonicko-vizuální sochy, skleněné objekty do 17. 9.
V A L A Š S K É  M E Z I Ř Í Č Í
Galerie Kaple a Galerie Sýpka
Komenského 30, Valašské Meziříčí, tel. 774 063 305
www.galerie.kzvalmez.cz, galerie@kzvalmez.cz;
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
AUSGANG STUDIO: ATEM 6. 9. – 3. 11.
MARTIN FROULÍK: REKONSTRUKCE SRNCE 20. 9. – 19. 11.
V E L V A R Y
Galerie Tomáš Vosolsobě
nám. Krále Vladislava 10, Velvary, www.facebook.com/
GalerieTomaseVosolsobe, vosolsobe.info@gmail.com
Otevřeno so 10.00–17.00 a na vyžádání na tel. 728 771 636
KURT GEBAUER: PLAVE, LÉTEM LÉTÁ – Téma beztíže, 
volného pohybu a radosti z něj, plavání či létání. do 17. 9.
Z L Í N
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Vavrečkova 7040, Zlín, tel. 573 032 220, www.galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz;
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
PROSTOR ZLÍN, ŘÁDY VIDĚNÍ stálá expozice
NOVÝ ZAČÁTEK – Výstavní projekt, připravený u 
příležitosti 70. výročí založení galerie, do 8. 10.
TRIENÁLE DŮM UMĚNÍ II: ZLÍNSKÝ SALON – Letošní 
trienále pracuje s tématem „Život umělce“. 6. 9. – 5. 11.
TRIENÁLE DŮM UMĚNÍ II: OBSESE – Alternativní pohled 
na stírání hranic mezi uměním a životem. 6. 9. – 5. 11.
TRIENÁLE DŮM UMĚNÍ II: SALON L. Š. 21. 11. 2023 – 4. 2. 2024

Galerie ZaZa
Sokolská třída 1758/4, Ostrava, tel. 605 851 340, 
www.galeriezaza.cz, zazagalerie@seznam.cz
Otevřeno út–pá 12.30–17.00
SAMUEL PAUČO: POSLEDNÍ ZHASNE – Malba 15. 9. – 10. 11.
P A R D U B I C E
Gočárova galerie
www.gocarovagalerie.cz, vcg@gocarovagalerie.cz, tel. 466 510 003
Otevřeno út, čt-ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
Dům U Jonáše 
Pernštýnské nám. 50, Pardubice, tel. 466 501 897
CO PŘETRVÁ: PŘÍBĚH GALERIE 1953–2023 do 15. 10. 
PAVEL PŘÍKASKÝ: MUCILAGO do 15. 10.
Areál Automatických mlýnů
TRANSMISE stálá expozice od 29. 9.
Z DOMÁCÍCH ARCHÍVŮ do 10. 9.
MARKÉTA MAGIDOVÁ & MXTXC: ŠEPOT Z VELKÉ MUŠLE do 10. 9.
GOČÁR DIGITAL do 10. 9.
VELKÉ MALÉ RADOSTI – Šperky a objekty Pavla 
Herynka 29. 10. 2023 – 10. 1. 2024
BLOUDĚNÍM K SOBĚ 29. 9. 2023 – 31. 3. 2024 
P Í S E K
Sladovna Písek
Velké náměstí 113, Písek, tel. 380 428 730, 
recepce@sladovna.cz, www.sladovna.cz
Otevřeno út-ne 9.00–17.00 
SILVIA BELIS A MARTIN PATŘIČNÝ: DŘEVO-RUCE-SRDCE do 17. 9.
P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
www.zpc-galerie.cz, info@zpc-galerie.cz, tel. 377 908 511
Otevřeno denně út-ne 10.00–18.00
Z PLZNĚ KOLEM SVĚTA S ADOLFEM LOOSEM 
(Mázhaus plzeňské radnice) 29. 9. – 20. 10.
Výstavní síň „13“
Pražská 13, Plzeň 
TOMÁŠ CÍSAŘOVSKÝ, BOHDAN HOLOMÍČEK: 
S ČASEM POD KŮŽÍ do 1. 10.
JERZY NOWOSIELSKI (1923–2011): MEZI AKTEM A IKONOU 8. 9. – 1. 10.
Výstavní síň Masné krámy
Pražská 18, Plzeň
…A VIDĚL JSEM NOVÉ NEBE A NOVOU ZEMI… Apokalypsa 
a umění v českých zemích 4. 10. 2023 – 3. 3. 2024
P O D Ě B R A D Y
Galerie Ludvíka Kuby Poděbrady
Libušina, Poděbrady, tel. 602 444 134, www.galerieludvikakuby.cz
Otevřeno út-ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
MARIE BLABOLILOVÁ: OBRAZY A GRAFIKY do 29. 10.
R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Očkova 5, Roudnice nad Labem, tel. 416 837 301, www.galerieroudnice.cz,
galerie@galerieroudnice.cz; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
ČESKÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ – Emil Filla, Jan Zrzavý, Mikuláš 
Medek, Václav Boštík, Antonín Slavíček stálá expozice
HERAKLEITŮV PRINCIP. STO LET UHLÍ V ČESKÉM UMĚNÍ  do 22. 10.
R O Ž N O V  P O D  R A D H O Š T Ě M
Galerie Crears
Nábřeží Dukelských hrdinů 442, Rožnov pod Radhoštěm
www.galeriecrears.cz; tel. 739 403 486, 723 005 445
Otevřeno: st-pá 10.00–12.00 a 15.00–17.00, so 9.30–12.00
SEBASTIAN KITZBERGER, KRISTIAN KITZBERGER: 
REPLAY – Autorská výstava – sklo, socha, malba do 19. 9.
Stage garden Gallery Crears
Na zahradách 2186, Rožnov pod Radhoštěm
JAKUB TOMÁŠ: SÁM SOBĚ POLNÍM ROBOTEM – Malba do 14. 10.
IVANA ŠTENCLOVÁ: 3D – Malba 22. 10. – 31. 12.
R Ý M A Ř O V
Galerie Octopus a Galerie Pranýř
Městské muzeum Rýmařov, nám. Míru 6, Rýmařov, 
tel. 554 254 382, www.muzeumrymarov.cz 
Otevřeno út-pá 9.00–12.00 a 13.00–17.00, 
so 9.00–12.00 a 13.00–16.00, ne 13.00–16.00
JAN ŠVANKMAJER: NEPŘÍRODOPIS 2. 9. – 29. 10.zá

ří 
- ř

íje
n 

20
23

zá
ří 

- ř
íje

n 
20

23

zá
ří 

- ř
íje

n 
20

23

zá
ří 

- ř
íje

n 
20

23

DAGMAR URBÁNKOVÁ: SVĚTOZOR do 17. 9.
IGOR KORPACZEWSKI: ONCE UPON A TIME (Velká galerie) do 24. 9.
PŘEMYSL PROCHÁZKA (Malá galerie) do 24. 9.
MAXMILIÁN PIRNER: OHEŇ A SVĚTLO, 1894 (Opus magnum) do 1. 10.
OTTO GUTFREUND: KRESBY (Velká galerie) 5. 10. – 30. 12.
RADKA BODZEWICZ: UNUS MUNDUS (Malá galerie) 5. 10. – 3. 12.
JAN LICHTÁG: SVATÝ VÁCLAV MEZI ANDĚLY, 
1929 (Opus magnum) 5. 10. 2023 – 7. 1. 2024
ZE TMY NA SVĚTLO. SOCIALISTICKÝ MODERNISMUS 70. 
A 80. LET (Výstava z depozitáře) 5. 10. 2023 – 24. 3. 2024
JAN ŠRÁMEK A VERONIKA VLKOVÁ: TO JE 
METRO, ČÉČE! (Museum Café) 20. 9. – 30. 12.
Retromuseum
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17, Cheb; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
ŽIVOTNÍ STYL A DESIGN V ČSSR stálá expozice
PRO KAŽDÉHO NĚCO AŽ Z AŠE. TOSTA 
1946-1999 14. 9. 2023 – 3. 3. 2024
IRENA RICHTEROVÁ: HÁČKOVANÉ HRAČKY 
MEZI CIGARETAMI 14. 9. 2023 – 3. 3. 2024
J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY – Výstavní síň Domu 
Jany a Josefa V. Scheybalových
Kostelní ulice 1/6, Jablonec nad Nisou, tel. 483 356 202, galerie-my@seznam.cz
Otevřeno út 13.00–17.00, st-so 10.00–12.30 a 13.00–17.00
JIZERSKÉ HORY A KRKONOŠE V OBRAZECH CHRISTIANA 
GOTTHARDA HIRSCHE (1889–1977) A FRANZE SCHIERA 
(1903–1984) – Rozsáhlá výstava děl zapůjčených z domácích 
i zahraničních soukromých sbírek. 16. 9. – 11. 11.
J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
www.ogv.cz, ogv@ogv.cz,  tel. 567 309 722; 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
Masarykovo nám. 24
ZE SBÍREK… stálá expozice
POD ZIMNÍM SLUNCEM JIHU – Čeští umělci na Korsice 
a v jižní Francii v letech 1926–1930 do 8. 10.
Komenského 10
MAKE FRIENDS, NOT ART – Výstava reflektuje lokální situaci 
umělců na Vysočině, kteří se v prostředí mimo umělecká centra 
etablují spíše společenskými aktivitami. do 15. 10.
Z GALERIE VEN! UMĚNÍ V ČESKÉM VEŘEJNÉM PROSTORU do 15. 10.
JIŘÍ PŘÍHODA: INTERVENCE SOCHAŘSKÝ PARK HRAD ROŠTEJN 
– Architektonicky pojatá intervence ve dvoře galerie do 15. 10.
JAN KRTIČKA: JIHLAVSKÉ TRANSFORMÁTORY – Námětem a 
předmětem instalace jsou elektromagnetické zářiče v Jihlavě. 8. 9. — 29. 10.
K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Goethova stezka 6, Karlovy Vary, tel. 354 224 102, 
731 439 450, www.galeriekvary.cz
info@galeriekvary.cz; Otevřeno út–ne 10.00–17.00
100 LET – 100 DĚL / 100 UMĚLCŮ – 100 OSUDŮ stálá expozice
QUO VADIS HOMINE. MALÍŘSKÁ CESTA ALFREDA 
JUSTITZE (1879–1934) 10. 9. – 5. 11.
Interaktivní galerie Becherova vila
Krále Jiřího 1196/9, Karlovy Vary, tel. 354 224 111, 
720 052 726, www.becherovavila.cz
Otevřeno út–ne 10.00–17.00
ERWIN REITER: KRESBY A KOMORNÍ PLASTIKY 5. 9. – 29. 10.
K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
nám. Míru 149, Klatovy, tel. 376 312 049, www.gkk.cz, info@gkk.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–17.00
JAN VYTISKA do 29. 10.
Kostel Sv. Vavřince V Klatovech
ERIK MÁTRAI: ROTAČNÍ ELIPSOID do 31. 10.
Město Klatovy
SOCHY V ULICÍCH do 31. 10. 
Zámek Klenová
VŠECHNO KROMĚ LŽI 3. 9. – 31. 10.

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

09
–1

0/
20

23

www.ceskegalerie.cz

Museum Kampa,
Praha 1

Móda versus Umění. 
Ikonické šaty, které 

započaly módní 
revoluci

Galerie výtvarného 
umění v Ostravě

Pavel Šmíd: 
Rituály

Galerie ZaZa,
Ostrava 
Samuel Paučo: 
Poslední zhasne

Sýpka Klenová
KAREL KLOSTERMANN. ČESKO-NĚMECKÉ 
KOMIKSOVÉ SYMPOZIUM 3. 9. – 31. 10.
Purkrabství hradu Klenová
RUDO PREKOP: KOSMOS 10. 9. – 31. 10.
K O L Í N
Galerie města Kolína
Smetanova 557, Kolín; www.divadlokolin.cz/galerie-mesta-kolina
galerie@divadlokolin.cz, tel. 724 703 008
Otevřeno po 8.00–12.00, út-čt 14.00–18.00, pá-so 10.00–16.00
VLADIMÍR VÉLA: OBRAZY – Malby s reálným základem 
posouvají vizuální sdělení do roviny abstrakce. 26. 9. – 29. 12.
Studiová scéna pod točnou
Smetanova 557, Kolín; Otevřeno po-pá 10.00–15.00
LENKA VILHELMOVÁ: HRANICE BEZČASÍ 3. 10. – 21. 11.
Galerie V zahradě
Sokolská 24, Kolín 2, www.galerie-kolin.cz; Otevřeno po-pá 10.00–18.00
LENKA SÁROVÁ MALÍSKÁ: BARVA A HŘÍCH 7. 9. – 26. 10.
K R O M Ě Ř Í Ž
Arcidiecézní muzeum Kroměříž
Sněmovní náměstí 1, Kroměříž, www.muo.cz, info@olmuart.cz
Otevřeno červen, září út-ne 8.30–17.00, červenec, srpen út–ne 8.30–18.00
MAGIE KRESBY – Italská kresba vrcholné renesance a manýrismu 
v českých a moravských veřejných sbírkách do 17. 9.
K U T N Á  H O R A
Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory
Dům U havířů – 1. patro, Šultysova 154/2, Kutná Hora, tel. 327 512 347
www.gfj.kh.cz, gfj@kh.cz; Otevřeno denně 9.00 –12.00 a 12.30–17.00
XXIII. SYMPOZIUM SOUČASNÉHO VÝTVARNÉHO 
UMĚNÍ JENEWEIN – KUTNÁ HORA – Výsledky malířského 
workshopu s tématem reflexe Jeneweinova díla do 22. 10.
GASK – Galerie Středočeského kraje
Barborská 51-53, Kutná Hora, www.gask.cz, Pokladna-KH@gask.cz,
tel. 725 377 433; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – Obměny a intervence stálá expozice  
KATEŘINA ŠTENCLOVÁ: NA HLADINĚ ČASU do 17. 9.
JIŘÍ SURŮVKA: STRŮJCI VÁLKY do 17. 9.
NECENZUROVÁNO – POLSKÉ NEZÁVISLÉ UMĚNÍ 80. LET do 17. 9.
FAKSIMILE KUTNOHORSKÉ ILUMINACE do 31. 10.
JIŘINA HANKEOVÁ: NONVERBÁLNÍ KOMUNIKACE do 10. 9.
MARKÉTA VÁRADIOVÁ: DENNÍ SNĚNÍ 10. 9. 2023 — 14. 1. 2024
FRANTIŠEK ŠTORM: MALDORÖR DISCO do 28. 1. 2024
L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Masarykova 723/14, Liberec, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–17.00, čt 10.00–19.00 
NA KŘÍDLECH ŽIVOTA – Ústředním tématem nové prezentace uměleckých 
děl ze sbírek OGL je dialog umění s námětem naší existence. do 1. 1. 2024
LIBUŠE DLABOLA PRAŽÁKOVÁ: TOBĚ – Cyklus obrazů, kterým 
autorka vzdává poctu ženám jí blízkým a pro ni inspirativním. do 15. 10.
PASTA ONER: THE GILDED AGE – Pasta Oner, jedna z nejvýraznějších 
postav současného českého výtvarného umění, přináší ironický či 
subversivní pohled na svět konzumu a hedonistické společnosti. do 1. 10.
LINIE! – Cílem výstavy je prozkoumat a představit různorodost 
a významy, které linie může vyjadřovat. 22. 9. – 31. 12.
L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Michalská 29/7, Litoměřice, tel. 416 732 382; info@
galerie-ltm.cz, www.galerie-ltm.cz
Otevřeno červen – září denně 10.00–18.00, říjen – květen st-ne 10.00–17.00 
GOTIKA. UMĚLECKÁ TOPOGRAFIE REGIONU SEVERNÍCH 
ČECH VE 13.–16. STOLETÍ stálá expozice
ZBOŽNÍ ZÍTŘKA. UMĚNÍ VIDĚT. MYSTICI, ESOTERICI, 
MEDIUMICI A AUTOMATICI V ČESKÉM VÝTVARNÉM 
UMĚNÍ – Tvůrci minulého i tohoto století, ovlivnění tzv. napojením 
– určitou formou mimosmyslového vnímání. do 24. 9.
MICHAL GABRIEL: MISE MAUGLÍ do 24. 9.
Diecézní muzeum v Litoměřicích
Mírové nám. 24/16 (přední trakt), Litoměřice 
stálá expozice  

Muzeum insitního umění
Mírové nám. 24/16 (zadní trakt), Litoměřice
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ A ART BRUT stálá expozice  
Jezuitský kostel Zvěstování Panny Marie v Litoměřicích
Jezuitská ulice, Litoměřice, po-ne 10.00–18.00
VLADIMÍR ŠKODA: ZRCADLO ČASU – Objekty do 24. 9.
L O U N Y
Galerie města Loun
Osvoboditelů 441, Louny, www.gaml.cz, info@gaml.cz, tel. 415 653 137
Otevřeno st-ne 14.00–18.00
JANA MAREŠOVÁ: OBRAZY/ODRAZY V PORCELÁNU 8. 9. – 31. 10.
Galerie Benedikta Rejta v Lounech
Pivovarská 34, Louny, www.gbr.cz, gbr@gbr.cz, tel. 778 728 992
Otevřeno út-ne 10.00–18.00 
KRÁSA – Minimalistická instalace s katalyzátory vnímání krásy. do 29. 10.
VÝSTAVA VE VÝSTAVĚ – 50 LET OD VZNIKU PRVNÍCH LINIÍ 
ZDEŇKA SÝKORY – Výstava První linie a dalších 3 liniových obrazů oslaví 
výročí tvorby Zdeňka Sýkory v prostoru instalace Krása. do 29. 10.
M Ě L N Í K
Mekuc – Mělnické kulturní centrum, Galerie Ve Věži
Pražská brána – ulice 5. května, Mělník, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno po-pá 09.00–20.00, so-ne 10.00–20.00. 
JAROSLAV KUČERA: LIDÉ, KTERÉ JSEM POTKAL - 
fotografie 14. 9. – 10. 12.
Masarykův kulturní dům
U Sadu 323, Mělník; Otevřeno po-pá 13.00–18.00
LUKOS HEY: OD PROTINOŽCŮ NA MĚLNÍK – Výstava 
obrazů australského výtvarníka 8. 9. – 8. 12.
Městská knihovna Mělník – Galerie Za Rohem
Náměstí Karla IV. 3359, Mělník, knihovna@mekuc.cz
Otevřeno po, st 10.00–18.00, út, čt 8.00–17.00, so 9.00–12.00
VYCHÁZKA KNIHAMI PETRA SÍSE 12. 9. 2023 – 31. 1. 2024
PROUTĚNÉ ŘEMESLO – Výstava regionálních řemesel 20. 9. – 5. 10.
M Ě Š I C E
Galerie Artefin
Nádražní 203, Měšice, tel. 777 215 520, info@artefin.cz
www.artefin.cz, www.instagram.com/galerie_artefin
Otevřeno po-pá 9.00–17.00
JAKUB SÝKORA: KRAJINA DAT – Mladý malíř 
experimentující v oblasti geometrické abstrakce do 15. 9.
TOMÁŠ TICHÝ – V obrazech autora se prolínají hyperrealistické 
záznamy běžných situací s prvky, které zobrazovanou 
realitu narušují a dekonstruují. 21. 9. – 24. 11.
M O S T
Oblastní muzeum a galerie v Mostě
čsl. armády 1360/35, most info@omgm.cz, www.muzeummost.cz
Otevřeno út-čt 12.00–18.00, so–ne, svátky 
10.00–18.00, zavřeno 24. 12. a 31. 12.
POKLADY VÝTVARNÉHO UMĚNÍ MOSTECKA stálá expozice
DENISA KRAUSOVÁ: KRÁLOVSTVÍ  do 24. 9.
ZDENĚK BURIAN A VOLNÉ SDRUŽENÍ VÝTVARNÍKŮ PAS 
(PALEOART): CESTY DO PRAVĚKU 20. 10. 2023 – 28. 1. 2024
N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě – Zámecká jízdárna
Smiřických 272, Náchod, tel. 491 427 321, 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00
CESTY UMĚNÍ – Nikolaj Bogdanov-Bělskij, Michail Něstěrov, Marija 
Baškircevová, Ilja Repin, Konstantin Korovin aj. ze sbírek GVUO do 10. 9.
KAROLÍNA ŠULCOVÁ: TUŠENÍ NESPATŘENÉHO 
(Z cyklu umělci do 40 let) do 10. 9.
GVUN Malá
Plhovská 862, Náchod
VÁCLAV MACH: TERÉNNÍ PRÁCE – Instalace mapuje 
experimentální tavbu železa Václava Macha do 10. 9.
N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vratislavovo nám. 1, Nové Město na Moravě, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-pá 9.00–12.00 
a 13.00–17.00, so 9.00–13.00, ne 14.00–18.00
VINCENC MAKOVSKÝ, Z DÍLA JANA ŠTURSY, KRAJINÁŘSKÁ 
EXPOZICE, JAROSLAV SVOBODA, JOSEF KLIMEŠ, JIŘÍ 
VAŠICA, ZÁMECKÝ KABINET stálé expozice

MARIE TOMÁŠOVÁ: VESMÍR V NÁS – Textilní obrazy vytvořené 
technikou netkané tapiserie (aradekor, art protis). do 10. 9.
FIBER ART SPACE – VŠVU BRATISLAVA do 24. 9.
EPOS – fotografie brněnské fotografické skupiny ze 60.let 19. st. do 24. 9.
RENATA SLÁDKOVÁ: BÁJNÝ SVĚT 20. 9. – 12. 11.
O L O M O U C
Muzeum umění Olomouc
www.muo.cz, info@muo.cz, tel. 585 514 241; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
Muzeum moderního umění Olomouc
Denisova 47, Olomouc
STOLETÍ RELATIVITY. STÁLÁ EXPOZICE VÝTVARNÉHO 
UMĚNÍ 20. STOLETÍ stálá expozice
FLASHBACK: HERMIT 1992–1999 do 17. 9.
ALGORITMUS SOCHY – Sochařské kresby, skici a modely 
ze sbírky Muzea umění Olomouc do 29. 10.
OBJEM DUŠE – Sochařská sbírka Muzea umění Olomouc do 14. 1. 2024
PŘÍSTAVY NEKLIDU. ART BRUT V POLSKU 19. 10. 2023 – 25. 2. 2024
Arcidiecézní muzeum Olomouc
Václavské náměstí 3, Olomouc
ZDE SE NACHÁZÍTE: SVATOVÁCLAVSKÉ NÁVRŠÍ 
V PROMĚNÁCH STALETÍ stálá expozice
KE SLÁVĚ A CHVÁLE. TISÍC LET DUCHOVNÍ 
KULTURY NA MORAVĚ stálá expozice
JAN A JAN. LEGENDY JANA NEPOMUCKÉHO A JANA 
SARKANDERA VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ od 5. 10. 
ART Galerie 
Dobnerova 1375/24a, Olomouc, www.artrubikon.com, art@artrubikon.com
Otevřeno po-so 8.00–18.00
MILOŠ CHROMEK – Výstava obrazů v převážně monochromatické 
barevnosti ovlivněných magickým realismem a abstrakcí. 4. 9. – 13. 10.
IVAN MLÁDEK – Výstava představí obrazy hudebníka Ivana 
Mládka s jeho obrácenou perspektivou. 16. 10. – 24. 11.
Galerie Rubikon
1. máje 24, Olomouc, www.galerierubikon.cz, galerierubikon@seznam.cz
Otevřeno po-pá 9.00–13.00 a 13.30–18.00, so 9.00–12.00
LETNÍ SALON do 8. 9.
JAROSLAV SVOBODA A JAROSLAV SVOBODA – 
Grafiky a akvarely pražského grafika spolu se skleněnými 
objekty stejnojmenného skláře. 11. 9. – 7. 10.
PODZIMNÍ SALON – Kolektivní výstava autorů galerie 
s podzimní tematikou. 9. 10. – 27. 10.
JAROMÍR GARGULÁK – obrazy a bronzové plastiky 30. 10. – 25. 11.
O P A V A
Dům umění a kostel sv. Václava
Pekařská 12, Opava, dum.umeni@oko-opava.cz,
www.dumumeniopava.cz, tel. 553 668 734, 734 862 481
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
MICHAEL CIHLÁŘ: CESTOVNÍ DENÍČKY A TROJICE  5. 9. – 22. 10.
FRANTIŠEK SKÁLA: TAM UVNITŘ NĚCO JE! 
– koláže, gemy, deníky 5. 9. – 22. 10.
Obecní dům a Galerie Eisler
Obecní dům v Opavě, Ostrožná 46, Opava, obecni.dum@oko-opava.cz,
www.galerieopava.cz, tel. 553 791 947, 734 518 907
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
LEONARDŮV OMYL – Výstava ilustrací ke knížce Pojednání o 
lidských proporcích a jiných důležitých věcech 1. 9. – 29. 10.
O S T R A V A
Centrum kultury a vzdělávání
Sokolská třída 26, Ostrava, ckv-ostrava.cz, 596 138 821
MARTIN LUKÁČ: ROLLING THUNDER 7. 9. – 20. 10.
VČELA – CESTA DO VČELÍHO MĚSTA (hravá galerie Dvorana) do 30. 9.
LUKÁŠ RAIS, ANDREJ MARGOČ, MICHAL TRPÁK, JAKUB FLEJŠAR: 
SOCHY!!! VOL 2 …YUMMY, YUMMY (Komenského sady) do 31. 5. 2024
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Jurečkova 9, Ostrava 1; www.gvuo.cz, info@gvuo.cz; tel. 596 115 425
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
DŮM UMĚNÍ V OSTRAVĚ stálá expozice
JAN WOJNAR do 1. 10.
ILUSTRÁTOŘI S OČIMA DÍTĚTE do 1. 10.
PAVEL ŠMÍD: RITUÁLY 20. 9. – 3. 12.
JIŘÍ JOHN: KRÁSA SKRYTÁ POD POVRCHEM 20. 9. – 12. 11.
JAROSLAV KAPEC: MNOHOTVÁRNOST ŽIVOTA 18. 10. – 31. 12.
ANTONÍN TOMALÍK: MEZI SVÝMI 18. 10. – 31. 12.

25 let s přehledem

www.ceskegalerie.cz
info@ceskegalerie.cz, tel. 777 800 383


